
 
 

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória 

 
 

PORTARIA Nº 139/2024 
 
O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 4.399/97, em seu Artigo 
47, Inciso VII, 
 

RESOLVE: 
  

Art. 1°. Conceder mudança de Classe/Referência dos servidores do IPAMV do Quadro 
de Estatutários, conforme relacionados abaixo:  
 

Período Avaliado: 2018/2019 

Servidor Matricula Processo 
Grupo/ 

Subgrupo 
Classe/ 

Referencia 
Progressão 

Efeitos 
Financeiros 

João Luiz Teixeira Santos 4002 733/2006 IIB ID IE 01/03/2020 

Lilian Lopes Costa 5760 1077/2011 IIB IC IIA 01/03/2020 

 

Período Avaliado: 2019/2020 

Servidor Matricula Processo 
Grupo/ 

Subgrupo 
Classe/ 

Referencia 
Progressão 

Efeitos 
Financeiros* 

Fabiola Mazzini Leone 5363 600/2010 IIB IC ID 01/01/2022 

Geanne Lobo Soares 5021 640/2009 IIB IIA IIB  01/01/2022 

Janne Mary Marquêz 
Maquarte Mandelli 

4001 734/2006 IIB IIB IIC 01/01/2022 

Luiz Carlos Vieira da Silva 123 296/2011 IIB IIC IID 01/01/2022 

Tácitha Paula de Aguiar 
Viana 

7217 354/2018 IIIA IA IB 01/01/2022 

* Com efeitos financeiros somente a partir de 01/01/2022 em decorrência da Lei Complementar 173/2020, que promoveu o 
congelamento de salários no período de 28/05/2020 a 31/12/2021. 

 

Período Avaliado: 2020/2021 

Servidor Matricula Processo 
Grupo/ 

Subgrupo 
Classe/ 

Referencia 
Progressão 

Efeitos 
Financeiros 

Ana Carolina Burns Muzzi 7711 710/2017 IIB IA IB 01/03/2022 

Andressa Queiroz do 
Amorim 

5480 32/2011 IIB IIA IIB 01/03/2022 

Bruna Guasti Monjardim 
Pavan 

6751 504/2015 IIB IB IC 01/03/2022 



Carlos Marques Ribeiro 143 297/2011 IIA IIIA IIIB 01/03/2022 

Geanne Lobo Soares 5021 640/2009 IIB IIB IIIA 01/03/2022 

Helder Costa Marchesi 6539 573/2014 IIB IB IC 01/03/2022 

Jean Michel Monteiro de 
Barros 

6559 575/2014 IIB IB IC 01/03/2022 

Jocarla Vittorazzi Laquini 
Campanha 

6558 577/2014 IIIA IB IC 01/03/2022 

Leandra Nascimento 
Fonseca 

6534 576/2014 IIIA IB IC 01/03/2022 

Márcio Henrique Pedrada 
Merlo 

6535 579/2014 IIIA IB IC 01/03/2022 

Newton Carlos Stabile 6751 503/2015 IIIA IB IC 01/03/2022 

Rodrigo Costa dos Santos 7537 192/2017 IIB IA IB 01/03/2022 

Suian de Oliveira Antunes 7724 724/2017 IIB IA IB 01/03/2022 

 

Período Avaliado: 2021/2022 

Servidor Matricula Processo 
Grupo/ 

Subgrupo 
Classe/ 

Referencia 
Progressão 

Efeitos 
Financeiros 

Aline Trancoso Machado 7962 353/2018 IIIA IA IB 01/03/2023 

Bruna Guasti Monjardim 
Pavan 

6751 504/2015 IIB IC IIA 01/03/2023 

João Luiz Teixeira Santos 4002 733/2006 IIB IE IF 01/03/2023 

Jocarla Vittorazzi Laquini 
Campanha 

6558 577/2014 IIIA IC IIA 01/03/2023 

Leandra Nascimento 
Fonseca 

6534 576/2014 IIIA IC IIA 01/03/2023 

Lilian Lopes Costa 5760 1077/2011 IIB IIA IIB 01/03/2023 

Márcio Henrique Pedrada 
Merlo 

6535 579/2014 IIIA IC IIA 01/03/2023 

Newton Carlos Stabile 6751 503/2015 IIIA IC IIA 01/03/2023 

Paula Cristina Fernandes 
dos Santos 

7942 355/2018 IIB IA IB 01/03/2023 

 

Período Avaliado: 2022/2023 

Servidor Matricula Processo 
Grupo/ 

Subgrupo 
Classe/ 

Referencia 
Progressão 

Efeitos 
Financeiros 

Fabiola Mazzini Leone  5363 600/2010 IIB ID IE 01/03/2024 

Janne Mary Marquêz 
Maquarte Mandelli 

4001 734/2006 IIB IIC IID 01/03/2024 

Luiz Carlos Vieira da Silva 123 296/2011 IIB IID IIE 01/01/2024 

Tácitha Paula de Aguiar 
Viana 

7217 354/2018 IIIA IB IC 01/01/2024 

 



Art. 2°. Os efeitos financeiros retroagem à data da vigência, conforme demonstradas 
no quadro acima. 

 
 
Art. 3°. Esta portaria entra em vigor a partir da data da publicação. 
 

 
 

Vitória, 19 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tatiana Prezotti Morelli 
Presidente do IPAMV  


		2024-06-18T15:35:05-0300
	TATIANA PREZOTTI MORELLI:03114170781




